
 

 
CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA - 10ª REGIÃO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Rua José de Alencar, 630, sala 401 - Menino Deus - Porto Alegre/RS – CEP: 90880-480  
Fone: (51) 3232-2880 / (51) 3232-2856 

crb10@crb10.org.br          www.crb10.org.br 
 

 

 

PORTARIA Nº 003, de 11 de dezembro de 2023. 

 

A Presidenta do Conselho Regional de Biblioteconomia 10ª Região (CRB-10), Sra. 

Gislene Sapara Rodrigues, no uso de suas atribuições regimentais e normativas,  

RESOLVE: 

Nomear RONAN SOUZA FANGUEIRO, para o emprego de Auxiliar Administrativo, 
aprovado em 1º lugar na classificação de ampla concorrência, referente ao edital nº 
002/2023, de 23 de junho de 2023 e homologação em 12 de dezembro de 2023. Deverá 
o candidato nomeado apresentar a documentação referente ao item 9.3 do edital supra, 
em até 15 (quinze) dias a partir desta publicação e, para manifestar interesse à vaga. A 
não manifestação no prazo estipulado configurar-se-á como desistência da vaga, sendo 
automaticamente excluído do cadastro e do Concurso Público. Processo nº 117/2022. 
 
Porto Alegre, 11 de dezembro de 2023 

 

 

Gislene Sapata Rodrigues 

Presidenta 


